
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «_07_» _12__ 2011 г.           п.г.т.  Большая Мурта                         № _1275   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района «Об 

утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 

Большемуртинского района» от 30.06.2011 № 606 

 

 

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

казенных и бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации Большемуртинского района» от 

30.06.2011 № 606 следующие изменения: 

в приложении 2 к примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 

Большемуртинского района строку 15 исключить;  

        в приложении 3 к примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 

Большемуртинского района: 

  по тексту приложения исключить слова «кадетские корпуса -  не ниже 

30%, Мариинские женские гимназии  -  не ниже 505»; 

  по тексту приложения слова «индикатор» в соответствующих числе и 

падеже заменить словами «индикатор характерный для 

общеобразовательных учреждений Большемуртинского района» в 

соответствующих числе и падеже;  

  в заголовке «Специальные (коррекционные) образовательные 

учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, образовательные учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи; 

оздоровительные образовательные учреждения санаторного типа для детей, 

нуждающихся в длительном лечении» слова «оздоровительные 

образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении» исключить; 



  в приложении 4 к примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 

Большемуртинского района строку 4 исключить «за работу в закрытых 

административно-территориальных образованиях – 20%». 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.   

 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                          А.Г. Медведев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


